
 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

OP TAK PODZIMNÍ VÝZVY 2024 
Digitální podnik – digitální podnik výzva I. 
 
Cílem výzvy je podpořit zvyšování digitální úrovně malých a středních podniků působících na českých 
a zahraničních trzích prostřednictvím podpory nákupu a zavádění pokročilých nevýrobních digitálních 
technologií. 
 
Zahájení příjmu žádostí: 15.7.2024 
Ukončení příjmu žádostí: 31.3.2025 
Alokace:   1 mld. 
 

Míra podpory 
 

 
 

Podporované aktivity 
• Digitální transformace firmy 
• Logistické a skladové technologie a ostatní nevýrobní technologie; 
• Vnitropodniková konektivita (včetně senzorových sítí) 
• Kybernetická bezpečnost 
• Jednorázová školení zakončena certifikací 
• BIM a CDE systémy 
• Vytvoření digitálního dvojčete 

 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Nepodporované aktivity 
• Výrobní technologie/stroje 
• Aktivity související s těžbou kryptoměn 
• Projekty bez významného zvýšení funkcionality 
• Prostá obnova majetku 
• Aktivace vlastního majetku 
• Aktivity spojené s podporou vývozu 

 

Způsobilé výdaje 
Článek 14 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 

• Dlouhodobý hmotný majetek 
✓ IC/IT systémy, vnitropodnikové sítě 
✓ specializované koncové zařízení a periferie 
✓ logistické systémy 
✓ monitorovací systémy 
✓ hardware pro mobilní distanční přístup 

• Dlouhodobý nehmotný majetek 
✓ náklady na pořízení a implementaci software 

 

Podpora de minimis 
• Služby a ostatní výdaje 

✓ náklady na software 
✓ externě nakupované služby poradců, expertů či znalců 
✓ jednorázová školení 
✓ digitální dvojče 
✓ ostatní drobný hmotný majetek 

• Nepřímé náklady (7 % přímých) 
✓ ostatní náklady, které nelze zahrnout do  přímých nákladů 

 

Nezpůsobilé výdaje 
 
Hardware 

• osobní PC, monitory, telefony, tablety 
• běžné servery 
• klimatizace, záložní zdroje 
• pasivní prvky sítě LAN 
• 2D a 3D tiskárny a další… 

 
 
Software  

• základní SW 
• jednoduché účetní programy 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

• jednoduchý eshop nbeznapojení na ERP/MIS 
• TeamViewsa podobný software 

 
Služby a ostatní výdaje 

• náklady na externě nakupované služby poradců nesouvisející s pořízením nového HW a SW 
• poplatky za připojení na internet 
• stavební úpravy 
• DPH a další… 

 
 

Indikátory 
A. povinné k výběru (tzv. monitorovací): 
107002 Přidaná hodnota 
250001 Podniky vykazující vysokou míru digitalizace 
107301 Hodnota digitálních služeb, produktů a procesů vyvinutých pro podniky 
101022 Podniky podpořené granty 
 
B. povinné k naplnění (tzv. závazné): 
305002 Počet pořízených informačních systémů 
 

 
 
 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Specifické podmínky výzvy 
 

• Na 1 IČ jedna aktivní žádost  

• Projekt nebyl zahájen před datem registrace žádosti o podporu  

• Příjemce může být malý nebo střední podnik  

• FO nebo PO s českým IČ a oprávněním podnikat  

• Obce a kraje ani jimi zřízené PO nemohou být žadatelé  

• Žadatel musí splnit ke konci projektu alespoň 7 z 13 ti digitálních technologií ve Formuláři 
využívání digitálních technologií (DESI) – příloha č. 10 Výzvy 

 
Projekt musí být maximálně dvouetapový. Projekt může mít až 10 míst realizace. 
 

Projet musí splňovat alespoň jednu z podmínek počáteční investice: 
• Založení nové provozovny 

• Rozšíření kapacity stávající provozovny 

• Zásadní změna výrobního postupu 

• Rozšíření výrobního sortimentu o nové výrobky 
 

Povinné přílohy 
K podání žádosti o podporu 

• Rozvahu a výkaz zisku a ztráty za poslední dvě uzavřená účetní období 

• Kategorizace celkových způsobilých výdajů (Příloha č. 8 Výzvy) 

• Podnikatelský záměr dle povinné osnovy 

• Vyplněný formulář ekonomického hodnocení u projektů s CZV na d 5 mil. 
 
K podpisu RoPD 

• Prohlášení de minimis 

• Prohlášení k velikosti podniku 

• Vlastnické právo k nemovitostem 

• Prohlášení k jedinému investičnímu projektu 
 
 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

MARKETING–výzva II 
 
Cílem výzvy je usnadnění vstupu malých a středních podniků na mezinárodní trhy a zvýšení jejich 
mezinárodní konkurenceschopnosti prostřednictvím účasti na zahraničních výstavách a veletrzích. 
 

 
 

Podporované aktivity 
 

• Usnadnění vstupu MSP na zahraniční trhy prostřednictvím jejich individuálních účastí na 
zahraničních výstavách a veletrzích  

• Služby pro MSP zaměřené na mezinárodní konkurenceschopnost usnadňující vstup na 
zahraniční trhy  

 

Nepodporované aktivity 
a) Konference, semináře, sympózia či jiné akce, jejichž hlavním účelem není výstavní či veletržní 

funkce; vyjma případů, kdy mají i veletržní/výstavní charakter a tento typ akcí je pro dané 
odvětví typické 

b) Společná účast na zahraničním veletrhu či výstavě s více účastníky (BEZ VÝJIMEK!!!) 
c) Účast na zahraničních výstavách a veletrzích v Ruské federaci 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

d) Účast na výstavě/veletrhu v rámci projektu připraveného Českou agenturou na podporu 
obchodu CzechTrade nebo v rámci Českých oficiálních účastí na mezinárodních veletrzích a 
výstavách v zahraničí podporovaných Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

e) Účast na výstavě EXPO 
 

Způsobilé výdaje 
• Účast na veletrzích a výstavách: pronájem výstavní plochy včetně stánku a dalších 

souvisejících služeb a poplatků. Max. lze uznat 5 veletrhů/výstav. Zaměření výstav a veletrhů 
musí být v souladu s podnikatelskou činností žadatele. 

• doprava: exponátů, stánku a jeho vybavení na veletrh a výstavu v zahraničí a zpět 

• marketingové propagační materiály: např. letáky, plakáty, brožury, prospekty, video či 
obdobné propagační materiály, nejedná se o reklamní předměty typu propiska, hrneček 
apod. 

 

Indikátory 
A. povinné k výběru (tzv. monitorovací): 
110101 Počet uzavřených kontraktů 
107031 Podniky s vyšším obratem 
107501 Obrat 
101022 Podniky podpořené granty 
 
B. povinné k naplnění (tzv. závazné): 
212010 Počet účastí na výstavách a veletrzích 
 
 

Specifické podmínky I 
 

• Projekt nebyl zahájen před datem registrace žádosti o podporu.  
✓ nezávazná registrace na veletrh ještě před podáním žádosti ANO  
✓ účast nebo jiný smluvní vztah před podáním žádosti NE 

• Nejpozději lze projekt fyzicky ukončit do 31. 3. 2027. 

• Projekt musí být realizován na území ČR mimo NUTS 2 Praha. 

• Projekty nelze etapizovat. 

• Každý žadatel (1 IČ) je v této výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt. 

• Příjemce není povinen překládat ke kontrole výběrová řízení/zakázky ani dle PpVD, ani dle 
ZzVZ.  

• Oddělené účetnictví není povinné. 

• Vykazování nákladů metodou zjednodušeného vykazování. 
 

Specifické podmínky II 
• Podporovány nejsou projekty, jejichž výstupy se přímo projeví v některém z odvětví 

uvedených v Příloze č. 5 Nepodporované kategorie CZ-NACE této Výzvy. 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

• Možnost podaného a dosud neukončeného projektu ve Výzvě I, ale nesmí se jednat o ty 
samé veletrhy (např. BauMesse Frankfurt 2024 ve Výzvě I a Baumesse Frankfurt 2025 ve 
Výzvě II). 

• Žadatel ke dni vydání RoPD nesmí být podnikem v obtížích. Formulář pro posouzení podniku 
v obtížích se dokládá pouze na vyzvání projektovým manažerem. 

 
CZ NACE - Výroba a zpracování tabákových výrobků, akvakultura a rybolov, lesnictví a zpracování 
dřeva, rostlinná a živočišná výroba, velkoobchod a maloobchod, opravy a údržba motorových vozidel 
je vyloučeno. 
 

Povinné přílohy 
K podání žádosti o podporu 

• Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty za poslední dvě uzavřená účetní období, pokud nejsou 
zveřejněny 

• Podnikatelský záměr dle povinné osnovy (příloha č. 6 Výzvy) 

• Tabulka pro výpočet celkových způsobilých výdajů v režimu ZMV (příloha č. 3 Výzvy) 
 
K podpisu RoPD 

• Prohlášení k velikosti podniku. 

• Prohlášení k de minimis. 

• Dokumenty k prokázání vlastnických práv k nemovitostem, kde je projekt realizován. 
 
 
 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Technologie pro MAS (CLLD) výzva I. 
 
Cílem výzvy je s pomocí MAS identifikovat a podpořit podnikatelské záměry digitalizace a robotizace 
malých a středních podniků především ve venkovských oblastech. 
 

 
 
 

Proces podání žádosti o podporu 
 

• MAS vyhlásí výzvu 

• Žadatel podá žádost u MAS 

• MAS vydá stanovisko o souladu projektu s její schválenou strategií 

• Žadatel podá žádost o podporu v IS KP21+ 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Podporované aktivity 
Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vedoucí k: 

• robotizaci, automatizaci, digitalizaci 

• web, cloud 

• komunikační a identifikační infrastruktura. 
 
Musí se jednat o výrazný posun v této oblasti: 

✓ cloudové řešení/licenční sjednání, pokud budou tato řešení čerpat data z technologií nebo 
systému implementovaných v podniku 

✓ pořizované technologie / služby musí pro společnost přinášet nové funkcionality, 
✓ pořizované technologie / služby musí být v rámci realizace projektu propojeny 

s vnitropodnikovým systémem či jeho externí obdobou a umožňovat datovou komunikaci. 
 

Nepodporované aktivity 
• stavební práce 

• prostá obnova majetku 

• pořízení kolových a pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně příslušenství 

• pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů 

• pořízení repasovaných strojů a zařízení 

• aktivace vlastních sil 
 

Způsobilé výdaje 
• Dlouhodobý hmotný majetek 

✓ výrobní stroje a zařízení – musí být součástí pořízení i příslušenství pro manipulaci ve 
smyslu nahrazení lidské manuální práce za automatizovanou a musí být technologie 
integrovaná do vnitropodnikového systému, manipulační systémy, měřící a testovací 
stanice, ICT systémy, monitorovací systémy, vybavení hybridní prodejny 24/7 

✓ např. stroje s automatizací, oční laser, pila na krácení železa, potravinomat, dávkovač 
medu, automatická prádelna, bezobslužné fitness centrum aj. 

• Dlouhodobý nehmotný majetek 
✓ např. software, webové stránky aj. 
✓ Výdaje na předplacený SW lze čerpat pouze po dobu realizace 

• Služby 
✓ předplatné cloudových služeb po dobu realizace 

• Nepřímé náklady 
✓ 7 % ze způsobilých výdajů 
✓ např. publicita, mzdy projektových pracovníků, odpisy, bankovní poplatky, marketing, 

propagace 
 
 
 
 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Indikátory 
A. povinné k výběru (tzv. monitorovací): 
1107002 Přidaná hodnota 
107031 Podniky s vyšším obratem 
107501 Obrat 
101022 Podniky podpořené granty 
 
B. povinné k naplnění (tzv. závazné): 
243010 Počet instalovaných technologií 
 

Specifické podmínky 
• Projekt je jedno etapový. 

• Nejpozději lze projekt fyzicky ukončit do 30. 6. 2026. 

• Cílové území: území MAS se schváleným PR mimo obcí nad 25 tis. obyvatel a hl. města Prahy. 

• Každý žadatel (1 IČ) je v této výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt. 

• Maximální výše způsobilých výdajů je stanovena na 2 140 000 Kč (PN 2mil, NN 140tis, max 
dotace 1 070 000 Kč) 

 

Povinné přílohy 
K podání žádosti o podporu 

• Podnikatelský záměr dle povinné osnovy (příloha č. 3) 

• Dvě indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce 

• Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií do výzvy ŘO 

• Formulář prověření zásady „významně nepoškozovat“ 

• Další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v PZ 
 
K podpisu RoPD 

• Daňové přiznání a finanční výkazy. 

• Prohlášení k velikosti podniku. 

• Vlastnické právo k nemovitostem. 

• Prohlášení k de minimis. 
 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Inovační vouchery 
ochrana práv průmyslového vlastnictví výzva III. 
Cílem výzvy je zvýšení intenzity využívání nástrojů ochrany práv průmyslového vlastnictví u MSP, ale 
také u výzkumných organizací. 
 
Výše podpory:  50 až 500 tis. Kč 
Míra podpory:  75 % 
Příjem žádostí:  19. 3 2024 
Ukončení příjmu: 31.12. 2025 
Alokace:  50 mil. 
Cílová skupina:  MSP 
 

Podporované aktivity 
• Zveřejnění přihlášek vynálezů 

• Registrace užitných vzorů 

• Registrace průmyslových vzorů 

• Registrace ochranných známek 
 

Nepodporované aktivity 
• Udělení mezinárodního patentu 

• Udělení národního patentu, pokud nebyl udělen před zveřejněním patentové přihlášky ve 
věstníku MÚ 

• Udržovací poplatky 

• Prodlužování platnosti již dříve získaných práv PV 

• Mediační služby 

• Řízení o zrušení patentu 
 

Co to je 
Vynález: výrobek, postup nebo myšlenka. 
Užitný vzor: technická řešení, která jsou nová, přesahují rámec pouhé odborné dovednosti a jsou 
průmyslově využitelná. 
Průmyslový vzor: design výrobku. 
Ochranná známka: ochrana značky. 
 

Způsobilé výdaje 
Jedná se o výdaje nutné pro udělení průmyslového práva: 
 

• služby patentových zástupců týkajících se zastupování před orgány státní správy, poskytování 
poradenství a dalších činností souvisejících se zveřejněním přihlášek vynálezů, registrací 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

užitných vzorů, průmyslových vzorů nebo ochranných známek, případně s udělením patentů 
v ČR, pokud byly uděleny před zveřejněním přihlášek vynálezů v zahraničí 

• Správní poplatky hrazené příslušným úřadům ochrany průmyslového vlastnictví jako reakce 
na výměr 

• Rešerše (před podáním přihlášky) 

• Překlady 
 

Indikátory 
A. povinné k výběru (tzv. monitorovací):  
101022 Podniky podpořené granty  
 
B. povinné k naplnění (tzv. závazné):  
214001 Podané patentové přihlášky  
214011 Ochranné známky a průmyslové vzory 
 

Specifické podmínky 
• Podání projektu PO podání přihlášky u příslušného úřadu, ale PŘED udělením průmyslového 

práva 

• Konkrétní technické řešení musí být součástí 1 projektu. 

• Podání přihlášky můžu být nejdříve ke dni 1. 1. 2021. 

• Neomezený počet projektů na 1 IČO - není však možné podat více žádostí o podporu na 
ochranu práv průmyslového vlastnictví, jejichž výstupy se vztahují ke stejnému řešení 

• Žadatelem projektu je PŘIHLAŠOVATEL průmyslového práva 

• Realizace projektu mimo NUTS 2 – Praha. 
 

Povinné přílohy 
K podání žádosti o podporu 

• Potvrzená přihláška vynálezu, užitného vzoru, průmyslového vzoru nebo ochranné známky u 
příslušného úřadu 

• Smlouva/objednávka s patentovým zástupcem 
 
K podání RoPD 

• Prohlášení k de minimis 

• Prohlášení k velikosti podniku včetně účetních výkazů za poslední dvě uzavřená účetní 
období 

• Vlastnické právo k nemovitostem. 
 

 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Udržitelné hospodaření s vodou (OPTAK) 

Tento program umožňuje získat dotaci na pořízení technologií pro úsporu vody v rámci 

podniku. Úsporou vody se rozumí snížení roční spotřeby vody v podniku bez ohledu na to, zda se 

jedná o vodu odpadní, z vodovodního řadu, povrchových a podzemních vod v rámci podniku. 

 

• Příjem žádostí: 2. 10. 2023, 
• ukončení příjmu žádostí: 27. 12. 2024,  
• způsob hodnocení žádosti: průběžné, 
• max. délka trvání projektu: 31. 12. 2026, 
• zahájení realizace: po podání žádosti o dotaci.  

 

Na co můžete dotaci využít 

• Úspora vody v podnicích prostřednictvím investic do technologií a nezbytných stavebních 
prací, které toto dokáží zajistit. 

• Příkladně toho můžete dosáhnout: 
o zvýšením účinností rozvodů, 
o snížením spotřeby vody technologií při zachování jejich produktivity, 
o využitím dešťové vody, 
o recyklací nebo cirkulací vody. 

 

Na co lze žádat dotaci 

• Mezi způsobilé výdaje patří výdaje na pořízení technologií a nezbytných stavebních prací.  

Kdo může dotaci získat 

• Malé, střední podniky i velké podniky na celém území ČR mimo hl. města Prahy. 

Forma a výše podpory 

• Výše dotace 1 - 100 mil. Kč, 

• alokace: 1,2 mld Kč, 

• podpora je poskytována ex-post, 

• míra podpory je poskytována dle velikosti podniku. 
 

https://www.enovation.cz/slovnik-pojmu/platby-ex-post/


 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

REGION Malý podnik Střední podnik Velký podnik 

Celá ČR mimo hl. 

město Praha 

60 % 50 % 40 % 

 

Hlavní podmínky dotace 

• Je potřeba splňovat podmínky bezdlužnosti, nebýt tzv. podnikem v obtížích, nemít 
koncového majitele v daňových rájích aj. – podmínky jsou uvedeny ve Výzvě programu. 
  

• Žádost o podporu musí obsahovat rozvahu, výkaz zisku a ztráty za poslední dvě uzavřená 
účetní období včetně přílohy k účetní závěrce a vodní audit. 
  

• Před podáním žádosti musí být projekt dobře technicky připravený, včetně zpracování 
vodního auditu. 
  

• Není podporována rekonstrukce nebo výměna rozvodů veřejné sítě. 
 

 

 

 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Dotační program: Materiálové využití odpadů 

Získejte až 85 % finanční podporu na zpracování odpadu na materiály či výrobky. 

Příjem žádostí: 

do 29. 11. 2024 

Na co můžete dotace využít 

69. výzva z Operačního programu Životní prostředí je zacílena projekty, kdy je odpad zpracováván na 

materiál nebo výrobek. 

Konkrétně můžete získat dotace na: 

• výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů, 
• zařízení na matieriálové využití odpadů, 
• kombinace s projekty na třídění a dotřiďování odpadů a s projekty energetického využití 

odpadů. 
 

Kdo může ve výzvě Materiálové zpracování odpadů žádat o dotaci 

Výzva je určená pro kraje, obce, včetně Prahy, organizační složky státu, výzkumné organizace, vysoké 

školy a školská zařízení, církve ale i malé, střední i velké podniky. 

Jak velkou dotaci můžete získat 

Míra podpory je maximálně 85 % ze způsobilých výdajů. Minimální realizační výdaje na projekt jsou 

500 tisíc Kč. 

 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Úspory energie II 

Vyhlášení výzvy: 10. 05. 2024 
Zahájení příjmu: 24. 05. 2024 
Ukončení příjmu: 31. 10. 2025 
 

Na co lze získat podporu 
• Výměna energeticky neefektivních strojů - obnova výrobní technologie, osvětlení budov, 
• zateplení budov vč. střechy, výměna oken, 
• modernizace a rekonstrukce rozvodů elektřiny, plynu a tepla, 
• obnovitelné zdroje energie - fotovoltaické systémy, solární termické systémy, tepelná 

čerpadla apod., 
• zavedení a modernizace systémů měření, 
• využití odpadní energie ve výrobních procesech, 
• projektová dokumentace a energetické posudky. 

 

Kdo může žádat 
• malé a střední podniky 
• velké podniky 

 

Způsobilé výdaje   
• Dlouhodobý hmotný majetek.  
• Dlouhodobý nehmotný majetek (pokud je nezbytný k řádnému provozování dlouhodobého  
• hmotného majetku).  
• Inženýrská činnost.  
• Energetický posudek.  
• Projektová dokumentace.  
• Výdaje na organizaci výběrových řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných  
• zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo Pravidel pro výběr dodavatelů OP TAK účinných  
• v době zahájení výběrového/zadávacího řízení. Maximální výše způsobilých výdajů na tuto  
• položku může činit 80 000,- Kč na jednu žádost o podporu. 

 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů pro výpočet dotace je 25 000 Kč/GJ za rok, tj. 

ekvivalent 90 000 Kč/MWh (rozdíl konečné spotřeby energie před a po realizaci projektu z upravené 

energetické bilance týkající se příslušných úsporných opatření projektu, který je uveden v samostatné 

příloze Energetického posudku. 

Specifika a omezení 
• Projekt může být realizován na území ČR, mimo NUTS 2 Praha. 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

• Podpora nákladů na energetický posudek a projektovou dokumentaci vzniklých před 
podáním žádosti o podporu a na organizaci výběrového řízení bude poskytována v režimu de 
minimis, tj. max max. 300 tis. EUR za dobu 3 let. 

• Počet žádostí o podporu na jednoho žadatele (1 IČ) není omezen. 
• Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu je 31. 10. 2026. 
• Navrhnout investice tak, aby firmě přinesly reálnou úsporu energie minimálně 30 %, 

 

Kolik lze získat na jeden projekt 
Celkové způsobilé výdaje musí být min. ve výši 625 tis. Kč a max. do výše 2 mld. Kč. 

KOLIK 
míra podpory je závislá na realizovaných opatřeních, na výši úspory a na regionu, kde je projekt 
realizován! 

• 50–80 % malý podnik 
• 40–70 % střední podnik 
• 30–60 % velký podnik 

 

Žádost o podporu – podklady 
• Rozvahu a Výkaz zisku a ztráty za poslední dvě uzavřená účetní období včetně přílohy k 

účetní závěrce 
• Vyplněný formulář ekonomického hodnocení u projektů s celkovými způsobilými výdaji, které 

se rovnají nebo jsou vyšší než 5 mil. Kč 
• Energetický posudek 
• Výpis z evidence skutečných majitelů 
• Výpis z Katastru nemovitostí 
• Povinné přílohy dle specifikace výzvy 

 

Alokace výzvy 5 mld. 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

FVE do 50 kWp s/bez akumulace NRB 

Příjem žádostí: srpen 2024 – prosinec 2024 
 

Na co lze dotace získat 
• Pořízení FVE do 50 kWp s/bez akumulace na podnikatelských budovách 
• Fotovoltaické systémy a bateriové úložiště, nosné konstrukce fotovoltaických panelů, 

střídače, rozvaděče, kabeláž, řídící SW apod. 
 

Podmínky 
Podpora formou zvýhodněného úvěru s úrokovou sazbou kolem 2 % a dotační složkou cca 35 % při 
splnění požadovaných kritérií. 
 

Kdo může žádat 
• Malý podnik s podporou 35 % 
• Střední podnik s podporou 35 % 

 

Žádost o podporu – podklady 
• Energetický posudek 
• Smlouva o připojení 
• Dokumenty prokazující právní vztah k nemovitostem, dotčeným realizací projektu 
• Čestné prohlášení o podporách de minimis 
• Doklady k prověření vlastnické struktury 
• Povinné přílohy dle specifikace výzvy 

 

 

 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

Fotovoltaické elektrárny do 5 MWp a nad 1 MWp 

Dotační podpora na instalaci fotovoltaických systémů na střechy či zem. 

V rámci dvou dotačních výzev pro podniky v programu RES+ (Modernizačního fondu) můžete získat 
dotace na instalaci fotovoltaických elektráren. Podpořeny budou elektrárny do výkonu 5 MWp, i 
nad něj. Místo realizace projektů je celá Česká republika, včetně Prahy. 
 

Základní informace 
• Dotační výzva: Výzva RES+ č. 1/2024 – Fotovoltaické elektrárny 10 kW – 5 MW s vlastní 

spotřebou - alokace 3 mld. Kč 
o Příjem žádostí od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2024. 

• Dotační výzva: Výzva RES+ č. 2/2024 – Fotovoltaické elektrárny s výkonem nad 1 MWp - 
alokace 4 mld. Kč 

o Příjem žádostí od 15. 5. 2024 do 10. 12. 2024. 
 

Fotovoltaické elektrárny 10 kW – 5 MW 
• Podporovány jsou samostatné projekty FVE s jedním předávacím místem do distribuční nebo 

přenosové soustavy. 
• Jedná se o instalaci nových fotovoltaických elektráren (FVE) s instalovaným výkonem nad 50 

kW (na katastrálním území Prahy nad 10 kW) a do 5 MWp (včetně) s vlastní spotřebou 
vyrobené elektřiny. 

• Podporovány jsou systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny. 
• Podporovány jsou systémy výroby vodíku elektrolýzou vody. 

 

Fotovoltaické elektrárny nad nad 1 MWp 
• Podporovány jsou samostatné i sdružené projekty FVE, které zahrnují více dílčích projektů s 

více než jedním předávacím místem do distribuční nebo přenosové soustavy. 
• Podporování jsou systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny. 
• Podporování jsou systémy výroby vodíku elektrolýzou vody. 

 

Kdo může žádat o dotaci 
• Právnické a fyzické osoby, obce, města, příspěvkové organizace měst a obcí, které jsou nebo 

budou držiteli licence pro podnikání v energetických odvětvích (výroba elektřiny), 
• při podání žádosti je nutné mít uzavřenou platnou smlouvu o připojení, případně smlouvu o 

budoucí smlouvě o připojení k přenosové nebo distribuční soustavě. 
•  

Jaké jsou podporované aktivity 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

• Samostatné projekty FVE s jedním předávacím místem do distribuční nebo přenosové 
soustavy (DS/PS), 

• sdružené projekty FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než jedním předávacím 
místem do DS/PS bez společného řídicího systému. Instalovaný výkon sdruženého projektu je 
dán součtem instalovaných výkonů jednotlivých dílčích FVE. 
 

Systémy pro akumulaci elektrické energie a elektrolyzéru mohou být podpořeny pouze jako součást 

komplexního projektu FVE. 

Na co lze žádat dotaci 
• FVE panely, střídače, 
• bateriové úložiště, 
• elektrolyzér, 
• odborný technický dozor. 

 

Forma a výše podpory 
• Výsledná podpora nesmí překročit 50 % z celkových výdajů projektu. 

 

Hlavní podmínky pro zisk dotace 
• FVE nesmí být vystavěny na plochách zemědělského půdního fondu, 
• budou podporovány FVE do 5MWp i nad 1MWp bez ohledu na umístění a počet předávacích 

míst do distribuční soustavy, 
• realizace podpořených projektů: nejpozději do 3 let (FVE do 5MWp), a do 5 let (FVE nad 

1MWp) od vydání rozhodnutí, 
• projekt musí být realizován na území České republiky, včetně Prahy, 
• žadatel nesmí být podnikem v obtížích, 
• žadatel nesmí být ve střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v 

platném znění. 
 

Žádost o podporu – podklady 
• Odborný posudek dle § 4, odst. 3, zákona č. 388/1991 Sb. o Fondu, ve znění pozdějších 

předpisů, kterým je Potvrzení technických a energetických parametrů 
• Smlouva o připojení výrobny nebo Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení. 
• Dokument prokazující povolení realizace projektu vydaný příslušným stavebním úřadem, 

případně vyjádření příslušného stavebního úřadu, že záměr nepodléhá jeho povolení. 
• Dokumenty prokazující právní vztah k nemovitostem, dotčeným realizací projektu 
• Podklady pro vyhodnocení podniku v obtížích včetně přílohy pro stanovení velikosti 

ekonomické skupiny projektu 
• Čestné prohlášení o podporách de minimis 
• Prohlášení k inkasnímu příkazu v souladu se vzorem 
• Doklad, kterým je určena osoba pověřená jednáním s Fondem – PM 



 

 

+420 777 133 294 info@pions.cz Mučednická 3, 616 00 Brno 

• Doklady k prověření vlastnické struktury 
• Doklad o vedení bankovního účtu, na který bude poskytována podpora 

 

Podklady k žádosti o platbu a ZVA 
• Podklady k výběrovému řízení (řízením), je-li relevantní (viz kapitola 11. a) této výzvy), včetně 

smluv na hlavní předmět podpory projektu a dalších uzavřených smluv, na které bude 
požadována podpora.  

• Závěrečné stanovisko odborného technického dozoru dle zveřejněného vzoru  
• Účetní doklady, na kterých musí být od dodavatele vyznačeno číslo žádosti přidělené AIS SFŽP 

ČR, aby bylo možné jednoznačně identifikovat, ke kterému projektu se účetní doklady 
vztahují 

• Bankovní výpisy  
• Doklad o povolení užívání stavby k trvalému provozu  
• Doklad o připojení systému k distribuční/přenosové soustavě – tj. protokol o prvním 

připojení výrobny (je-li relevantní).  
• Protokol o funkční zkoušce s přílohami  
• Výpis z katastru nemovitostí prokazující zápis výhrady vlastnictví předmětu podpory podle § 

508 občanského zákoníku, tj. že předmět podpory není součástí nemovité věci (v případě, že 
je předmět podpory umístěn na nebo v nemovité věci, která není ve vlastnictví příjemce 
podpory).  

• U baterií (bateriového uložiště) doložit garanční test prokazující využitelnou kapacitu uložiště.  
 

Specifická kritéria přijatelnosti 
• Smlouva o připojení FVE do DS/PS musí obsahovat možnost omezení využití rezervovaného 

výkonu bez náhrady za takové omezení, a to v minimálním rozsahu 5% celkové roční výroby 
této výrobny.  

• Rezervovaný výkon (Rv), uvedený ve smlouvě o připojení výrobny do DS/PS činí maximálně 
30 % instalovaného výkonu (Pinst) výrobny v odběrném místě u FVE o instalovaném výkonu 
do 1 MWp (včetně) a maximálně 20 % instalovaného výkonu (Pinst) výrobny v odběrném 
místě u FVE o instalovaném výkonu nad 1 MWp.  

• Podpora na vybudování systému bateriové akumulace vyrobené elektřiny může být 
poskytnuta pouze pro systémy s využitelnou kapacitou v rozsahu min. 20 % a max. 100 % z 
teoretické hodinové výroby při instalovaném špičkovém výkonu přímo připojené FVE.  

 
 

 

 

  


